YICH ‘ Cy[0CTPOeHMe U MALLMHOCTPOEHME

cno

Hanapuuk CBAPOYHOro mn rasonjiasmMope3saTesibHOro O60pyp,OBCIHMF|

CBapwuK (Py4HOMN N HOCTUYHO MEXAHU3NPOBAHHOM CBAPKU (HANIABKM)

CBApLWMK HO NA3EPHbIX YCTAHOBKAX
Hanaguuk nuteiiHoro o6opyaoBaHus

MOHTO>KHMK TEXHOIOMrNYECKOro 060pyano0BAHUS
(no BUAOM o60pynoBaHUS)

DNEeKTPOMEXAHMK MO TOProBOMy U X0J104UIbHOMY 060pPYAO0BAHMIO
MOLWMHNCT XONOAUNIIbHBIX YCTOHOBOK

YepTE)KHUK-KOHCTPYKTOP

KoHTponép KayecTBd B MALLUMHOCTPOEHUMU

MacTtep cnecapHbix paboTt

HedekTockonuct

CﬂeCCIpb-HGﬂCI,DHMK KOHTPOJ/IbHO-U3MEPUTEJIbHDbIX I'IpM60pOB
n AdBTOMATUKU

Cnecapb-c60pLMK ABUALMOHHOW TEXHUKMU

Cnecapb No peMOHTY ABUALMNOHHOW TEXHUKMU
CypocTpouTesnib-CyA0PEMOHTHUK METAIIMYECKNX CYA 0B
CypocTpouTesnb-CyfOpPEMOHTHUK HEMETAJI/IMYECKUX CYA,0B

MOHTK, TeEXHUYECKOoe 06CNy)KUBAHNE N PEMOHT MMAPABANYECKOrO
U NHeBMATUYeCcKoro obopynoBaHusa (No oTpacnsm);

CneuuanbHble MALUNHBbI U YCTpOVICTBCI

MOHTK, TEXHUYECKAA IKCMTYATALMNSA U PEMOHT XONOAU/IbHO-
KOMMNPECCOPHbIX U TENTOHACOCHbIX MALLUMH U YCTOAHOBOK
(no oTpacnam)

ApAOUTUBHbBbIE TEXHONOM MU
MexaTpoHUKA U po6oTOTEXHMKA (MO OTPAC/AM)
TexHONOrMsa MAWMHOCTPOEHUSA

MOHTK, TeEXHUYECKOe 06CNy)>KUBAHUE, SKCMNYATALUA N PEMOHT
NPOMbILIEHHOro 060pYyAO0BAHUSA (MO OTPACNAM)

TexHU4YecKkas aKcnayarauus n obcny>xkmeaHue po60TUM3NPOBAHHOIO
NpPou3BOACTBA (MO OTpAC/IAM)

CBapo4yHoe Npon3BoaCTBO

15.01.04
15.01.05
15.01.06
15.01.08

15.01.13

15.01.17
15.01.18
15.01.22
15.01.29
15.01.35
15.01.36

15.01.37

24.01.01
24.01.04
26.01.01
26.01.02

15.02.03

15.02.04

15.02.06

15.02.09
15.02.10
15.02.16

15.02.17

15.02.18

15.02.19



YICH ‘ Cy[0CTPOeHMe U MALLMHOCTPOEHME

npOMBBOﬂ,CTBO NeTaTeNbHbIX AdnnapaToB
npOMBBO,D,CTBO ABUALMOHHDbIX ABUrartenem

PaguotexHnyeckmne KOMMieKcbl U CUCTEMBDI
ynpaBe1eHNd KOCMUYECKUX JIETATEJIbHbIX annapaToB

CypocTtpoeHune
MOHTOXK U TeXHUYeCcKoe 06Ccny>XKMBAHUE CYAOBbIX MALWWH U MEXOHU3MOB

Bakanaspuar:

MawunHocTpoeHue

TexHonornyeckme MawmnHbl U 06opypoBaHUue

MpuknapHas MexaHuKa

ABTOMATU3ALMA TEXHOSIOMMYECKNX NPOLLECCOB U MPOU3BOACTB

KoHcTpyKTOpcKo-TexHonornyeckoe obecneyeHume
MOLUMHOCTPOUTENbHbIX MPOU3BOACTB

MexaTpoHUKA U po60TOTEXHUKA
MaTtepuanoBeaeHmne n TeXHONOrMmM MATEPMANOB
PakeTHble KOMMJ/IEKCbl U KOCMOHABTUKA
CucrteMbl ynpaBsieHUSa ABMXKEHUEM U HOBUrALUSA
Bannuctuka n rmapoaspoguHaMmKa
ABuacrtpoeHune

OdBuratenn netartesibHbIX ANMNAPATOB

KopabnecTtpoeHne, OKEAHOTEXHMKA U CUCTEMOTEXHUKA
06bEeKTOB MOPCKOMN MH(PPACTPYKTYPbI

BopgHble nyTn, NopTbl U rMQPOTEXHUHECKUE COOPYIKEHUA

24.02.01
24.02.02

24.02.04

26.02.02
26.02.04

15.03.01
15.03.02
15.03.03
15.03.04

15.03.05

15.03.06
22.03.01
24.03.01
24.03.02
24.03.03
24.03.04
24.03.05

26.03.02

26.03.03



