

## **УГСН** Судостроение и машиностроение



## СПО

Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	15.01.04
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)	15.01.05
Сварщик на лазерных установках	15.01.06
Наладчик литейного оборудования	15.01.08
Монтажник технологического оборудования (по видам оборудования)	15.01.13
Электромеханик по торговому и холодильному оборудованию	15.01.17
Машинист холодильных установок	15.01.18
Чертёжник-конструктор	15.01.22
Контролёр качества в машиностроении	15.01.29
Мастер слесарных работ	15.01.35
Дефектоскопист	15.01.36
Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики	15.01.37
Слесарь-сборщик авиационной техники	24.01.01
Слесарь по ремонту авиационной техники	24.01.04
Судостроитель-судоремонтник металлических судов	26.01.01
Судостроитель-судоремонтник неметаллических судов	26.01.02
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт гидравлического и пневматического оборудования (по отраслям);	15.02.03
Специальные машины и устройства	15.02.04
Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно- компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям)	15.02.06
Аддитивные технологии	15.02.09
Мехатроника и робототехника (по отраслям)	15.02.10
Технология машиностроения	15.02.16
Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)	15.02.17
Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного производства (по отраслям)	15.02.18
Сварочное производство	15.02.19

## **УГСН** Судостроение и машиностроение



## СПО

Производство летательных аппаратов	24.02.01
Производство авиационных двигателей	24.02.02
Радиотехнические комплексы и системы управления космических летательных аппаратов	24.02.04
Судостроение	26.02.02
Монтаж и техническое обслуживание судовых машин и механизмов	26.02.04
Бакалавриат:	
Машиностроение	15.03.01
Технологические машины и оборудование	15.03.02
Прикладная механика	15.03.03
Автоматизация технологических процессов и производств	15.03.04
Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	15.03.05
Мехатроника и робототехника	15.03.06
Материаловедение и технологии материалов	22.03.01
Ракетные комплексы и космонавтика	24.03.01
Системы управления движением и навигация	24.03.02
Баллистика и гидроаэродинамика	24.03.03
Авиастроение	24.03.04
Двигатели летательных аппаратов	24.03.05
Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры	26.03.02
Водные пути, порты и гидротехнические сооружения	26.03.03